
 

 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joniškio kraštas – laimingas, verslus, žalias 
#ŠiaurėsLietuvosŠirdis 

 

 

 

 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

2022–2024 METŲ STRATEGINIS  

VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 metai 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

2 

 

 

 

I SKYRIUS 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI  
 

Joniškio rajono savivaldybės misija – sukurti Joniškio rajono gyventojams patrauklesnį 

rajoną, teikiant kokybiškas, poreikius bei interesus užtikrinančias viešojo administravimo ir viešąsias 

paslaugas. 
 

Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas skirtas įgyvendinti 

Joniškio rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginį plėtros planą (SPP). Vadovaujantis 

minėtame plėtros plane atlikta analize ir nuostatomis, suformuluota rajono plėtros vizija, 

strateginiame veiklos plane nurodyti svarbiausi Joniškio rajono savivaldybės veiklos prioritetai, 

tikslai, uždaviniai, suplanuotos juos įgyvendinsiančios priemonės, siekiami rezultatai ir kiti rodikliai.  
 

Joniškio rajono savivaldybės veiklos prioritetai 2022–2024 metų laikotarpiui: 
 

1. Vystoma sporto ir kultūros paslaugų infrastruktūra  

2. Įveiklinamas kultūros paveldas, plečiamos turizmo paslaugos 

3. Plečiama ir tobulinama socialinių paslaugų infrastruktūra 

4. Kuriama švari ir saugi aplinka 
 

5. Diegiama žalioji energetika, energiją tausojančios priemonės 
 

Prioritetų įgyvendinime dalyvauja Joniškio rajono savivaldybės administracija, Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, Savivaldybės biudžetinės įstaigos, 

įmonės ir viešosios įstaigos, nurodytos Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano prieduose. 

 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO PRIORITETAI, TIKSLAI IR 

UŽDAVINIAI 

 

Joniškio rajono savivaldybės plėtra planuojama atsižvelgiant į Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-12 patvirtintą Joniškio rajono savivaldybės 2021–

2027 metų strateginį plėtros planą, kuriame įvertinus Joniškio rajono savivaldybės strateginę būklę ir 

atskirų sektorių plėtros galimybes, nacionalinio ir regioninio lygmens strateginio planavimo 

dokumentų įtaką Joniškio rajono savivaldybės raidai ir ateities tendencijas, išskirti svarbiausi Joniškio 

rajono savivaldybės plėtros prioritetai, tikslai ir uždaviniai. 

 

  



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

3 

 

 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PRIORITETAI 

 

Joniškio rajonas 

 

 

 

kuriame: 
 

 
 

Gyvena išsilavinę ir kultūringi, aktyvūs ir socialiai atsakingi žmonės. Skatinamas 

bendruomeniškumas ir pilietiškumas, užtikrinama tolerancija ir pagarba kiekvienam žmogui.  
 

Kuriama patraukli investicinė aplinka, pažangus žemės ūkis, parama verslui ir 

iniciatyvoms, glaudus bendradarbiavimas ir aukštas viešų paslaugų kokybės lygis. Saugomas gamtos 

ir kultūrinis paveldas, plėtojamas turizmas. 
 

Vystoma harmoninga plėtra, tausojama gamta, diegiamos ekologiškumo idėjos, 

modernizuojami inžineriniai tinklai ir susisiekimo sistema. Kuriama tvari gyvenamoji aplinka 

siekiant išsaugoti ją ateities kartoms. 
 

1 prioritetas. Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė 
 

Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė – vienas svarbių rajono patrauklumą 

lemiančių veiksnių, kompleksiškai apimantis tokias sritis kaip švietimo, sveikatos ir socialinių 

paslaugų sistemų tobulinimą, kultūros, sporto ir laisvalaikio infrastruktūros plėtrą, pilietiškumo ir 

bendruomeniškumo plėtojimą. Prioritetui įgyvendinti numatyti 8 tikslai ir 18 uždavinių pagal sritis: 

švietimas, kultūra, sportas, vietos bendruomenės ir NVO, valdymo tobulinimas, socialinis saugumas 

ir sveikata. 
 

2 prioritetas. Konkurencinga rajono ekonomika 
 

Konkurencinga rajono ekonomika – vienas iš sėkmės garantų, lemiančių teritorijos investicinį 

patrauklumą, aukštą gyvenimo kokybę, inovacijų ir pažangos vystymąsi.  

Siekiant numatyto prioriteto įgyvendinimo, planuojama kurti palankią aplinką 

investuotojams, skatinti gyventojų verslumą, gerinti bendradarbiavimą su asocijuotomis verslo 

struktūromis, vykdyti aktyvią darbo rinkos užimtumo ir nedarbo mažinimo politiką, remti verslo 

organizacijų iniciatyvas, vystyti turizmo paslaugų sektorių ir kultūrinio paveldo įveiklinimą. 

Prioritetui įgyvendinti numatyti 3 tikslai ir 5 uždaviniai pagal sritis: investicijų ir verslo skatinimas, 

turizmas, kultūros paveldas, žemės ūkis. 
 

3 prioritetas. Darni ir saugi gyvenamoji aplinka 
 

Darni ir saugi gyvenamoji aplinka susijusi su Joniškio rajono susisiekimo sistemos kokybės 

gerinimu ir plėtra, efektyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos plėtra, darnios ir švarios aplinkos 

užtikrinimu, viešųjų erdvių funkcionalumo didinimu bei gyvenamojo fondo kokybės gerinimu. 

Subalansuota infrastruktūros plėtra yra pagrindas siekiant rajono gyventojams užtikrinti kokybiškas 

gyvenimo sąlygas. Prioritetui įgyvendinti numatyti 4 tikslai ir 11 uždavinių pagal sritis: aplinkosauga, 

infrastruktūra (keliai, vandentvarka, energetika, pastatai, atliekų tvarkymas ir pan.), fizinis saugumas.  

 

LAIMINGAS ŽALIAS VERSLUS 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

4 

 

 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginiame plėtros plane numatyta 15 tikslų 

ir 34 uždaviniai. 

 

1 lentelė. Savivaldybės strateginio plėtros plano tikslai ir uždaviniai 

Prioritetas Tikslas Uždavinys 

I PRIORITETAS 

Išsilavinusi, sveika ir 

socialiai atsakinga 

visuomenė 

1.1. Besimokančios visuomenės 

ugdymas 

1.1.1. Gerinti švietimo ir ugdymo kokybę 

užtikrinančias sąlygas, diegti inovacijas 

1.1.2. Plėtoti kokybišką, visiems prieinamą 

švietimo sistemą rajone 

1.2. Išvystyta kultūros, turiningo 

laisvalaikio ir sporto paslaugų 

sistema 

1.2.1. Plėtoti kultūrinę veiklą, gerinti kultūros 

paslaugų kokybę 

1.2.2. Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, 

ugdyti sportišką bendruomenę 

1.3. Stipri ir pilietiška 
visuomenė 

1.3.1. Skatinti nevyriausybinių organizacijų 
veiklą, didinti jų įtrauktį 

1.3.2. Vystyti jaunimui palankią aplinką, plėsti 

ir skatinti įvairias jaunimo veiklas ir užimtumą 

1.4. Savivaldybės valdymo 

gerinimas ir efektyvinimas 

1.4.1. Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos 

efektyvumą, gerinti žmogiškųjų išteklių 

kompetencijas, vystyti informacines 

technologijas 

1.4.2. Formuoti tinkamą Joniškio rajono 

savivaldybės įvaizdį 

1.5. Visiems prieinamos 

socialinės paslaugos 

1.5.1. Teikti kokybiškas ir poreikius 

atitinkančias socialines paslaugas 

1.5.2. Plėsti ir tobulinti socialinių paslaugų 

infrastruktūrą 

1.6. Socialiai pažeidžiamos 

bendruomenės stiprinimas 

1.6.1. Skatinti įvairių gyventojų grupių 

integraciją ir mažinti socialinę atskirtį 

1.6.2. Plėtoti visiems prieinamą gyvenamąjį 

būstą ir socialinę aplinką 

1.7. Palankios aplinkos vaikui ir 

šeimai kūrimas 

1.7.1. Užtikrinti paramą ir kokybiškas bei 

prieinamas paslaugas šeimai 

1.7.2. Plėsti pagalbą socialiai pažeidžiamiems 
vaikams ir šeimoms 

1.8. Visuomenės fizinės ir 

psichologinės sveikatos 

stiprinimas 

1.8.1. Modernizuoti ir optimizuoti sveikatos 

priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

1.8.2. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą 

1.8.3. Sudaryti sąlygas gyventojams stiprinti 

sveikatą, kurti ir vystyti su visuomenės 

sveikatos stiprinimu susijusias veiklas 

1.8.4. Užtikrinti psichologinės gerovės ir 

visuomenės psichikos sveikatos stiprinimo 

paslaugų prieinamumą 

II PRIORITETAS 

Konkurencinga rajono 

ekonomika 

2.1. Investicijas ir 

konkurencingumą skatinančios 

ekonominės aplinkos kūrimas 

2.1.1. Gerinti verslo sąlygų, paramos bei 

informavimo sistemą 

2.1.2. Skatinti gyventojų verslumą, aktyvinti 

viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą 

2.2. Turizmo paslaugų plėtra, 

kultūros ir gamtos paveldo 

įveiklinimas 

2.2.1. Gerinti ir plėsti turizmo bei rekreacijos 

paslaugų infrastruktūrą, pritaikyti turizmo ir 

bendruomenės poreikiams 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

5 

 

2.2.2. Kompleksiškai tvarkyti paveldo 

objektus ir pritaikyti juos visuomenės 

poreikiams 

2.3. Darni žemės ūkio ir kaimo 

plėtra 

2.3.1. Gerinti žemės ūkio veiklos sąlygas, 

plėtojant ekologinę žemdirbystę bei 

alternatyvias veiklas kaime 

III PRIORITETAS  

Darni ir saugi gyvenamoji 

aplinka 

3.1. Švarios aplinkos 

užtikrinimas, viešųjų erdvių ir 

kraštovaizdžio darnus 

puoselėjimas 

3.1.1. Vystyti žaliąją energetiką, diegti 

energiją tausojančias priemones 

3.1.2. Vystyti vandens ir nuotekų 

infrastruktūrą darnoje su gamtine aplinka 

3.1.3. Gerinti atliekų tvarkymo bei aplinkos 

išsaugojimo sistemą, vykdyti gyventojų 

aplinkosauginį švietimą 

3.1.4.Vykdyti kraštovaizdžio apsaugą, darnų 

viešųjų erdvių puoselėjimą 

3.2. Rajono pasiekiamumo 

gerinimas, gyventojų 

mobilumas 

3.2.1. Tvarkyti ir plėsti kelių infrastruktūrą 

3.2.2. Teikti ekonomiškas, patogias ir 

funkcionalias viešojo transporto paslaugas 

3.2.3. Gerinti rajono gyventojų mobilumą 

3.3. Saugus rajonas – saugūs jo 

gyventojai ir svečiai 

3.3.1. Vykdyti tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo tąsą, prevenciją bei 

savanorystės stiprinimą 

3.3.2. Užtikrinti  viešosios tvarkos ir viešojo 

saugumo priemonių stiprinimą ir tęstinumą 

3.4. Efektyvus turto valdymas 

bei gyvenamojo būsto fondo 
gerinimas 

3.4.1. Tęsti gyvenamųjų daugiabučių namų 

modernizavimą 

3.4.2. Efektyvinti socialinio būsto fondo 
valdymą, naudojimą ir priežiūrą 

 

 

III SKYRIUS 
PLANUOJAMI 2022–2024 METŲ ASIGNAVIMAI, SKIRTI NACIONALINIO PAŽANGOS 

PLANO (NPP) IR (AR) SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO (SPP) 

PROGRAMOSE NUMATYTOMS PAŽANGOS PRIEMONĖMS IR (AR) PROJEKTAMS 

 

Šiaulių regiono 2021–2027 metų plėtros plano ir kitų programų rengimo procesas šiuo metu nėra 

baigtas, todėl tiksliai nėra žinoma, kurie suplanuoti SPP projektai bus įtraukti į atitinkamas sritis 

kuruojančių ministerijų programas kaip pažangos priemonės. Šiame skyriuje informacija apie 

planuojamus asignavimus numatytoms pažangos priemonėms ir projektams bus pateikiama tik patvirtinus 

atitinkamus aukštesnio lygmens dokumentus.  

  



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

6 

 

IV SKYRIUS 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS 

PLANO PROGRAMOS 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginį veiklos planą sudaro septynios 

programos. Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų veiklos tikslai, jų siekimo uždaviniai, 

suformuluotos priemonės, konkretizuoti jų pasiekimo rodikliai ir numatytos priemonių įgyvendinimo 

išlaidos, lėšų šaltiniai. 

 

2 lentelė. Savivaldybės strateginio veiklos plano programos 

Joniškio rajono savivaldybės 

plėtros prioritetai 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

I PRIORITETAS 

Išsilavinusi, sveika ir 

socialiai atsakinga 

visuomenė 

01 Švietimo paslaugų užtikrinimo ir gerinimo programa 

02 Kultūros ir sporto plėtros programa 

03 
Socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos 

paslaugų gerinimo programa 

04 
Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų kokybės 

užtikrinimas ir gerinimas 

II PRIORITETAS 

Konkurencinga rajono 

ekonomika 

13 Kultūros paveldo puoselėjimas. Turizmas. Verslas 

III PRIORITETAS 

Darni ir saugi gyvenamoji 

aplinka 

05 Seniūnijų veiklos užtikrinimas 

12 Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas 

 

Programų įgyvendinimas orientuotas į Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų 

laikotarpiui suformuluotus veiklos prioritetus, bei aukštesnio lygio strateginio planavimo dokumentų 

įgyvendinimą.  

Kiekviena programa apims pažangos ir tęstinę veiklą. Programose, kurios susijusios su 

nuolatinių funkcijų vykdymu ir paslaugų teikimu yra nustatyti tęstinės veiklos uždaviniai ir veiklos 

efektyvumo rodikliai. Tačiau pažangos priemonės bus įvardintos tik parengus Šiaulių regiono 2021–

2027 m. plėtros planą ir atitinkamas sritis kuruojančių ministerijų plėtros programas.  

 

3 lentelė. Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano bendras lėšų poreikio projektas 

pagal programas, tūkst. Eur 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

01 Švietimo paslaugų užtikrinimo ir gerinimo 

programa 

13 775, 14 480,8 13522,8 

02 Kultūros ir sporto plėtros programa 3 254,0 2 398,9 2 161,3 

03 Socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos 

apsaugos paslaugų gerinimo programa 

14 703,7 13 509,8 13 494,9 

04 Savivaldybės ir viešojo valdymo paslaugų 

kokybės užtikrinimas ir gerinimas 

4 554,9 3 839,1 3 852,4 

05 Seniūnijų veiklos užtikrinimas 1 830,8 1 790,5 1 801,7 

12 Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas 4 035,5 3 896,1 3 417,9 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

7 

 

13 Kultūros paveldo puoselėjimas. Turizmas. 

Verslas 

1 142,4 1 423,2 711,5 

 Iš viso 43 254,0 41 333,3 38 967,4 

 

 

1. Veiklos prioritetas – vystoma sporto ir kultūros paslaugų infrastruktūra  
 

Fizinis aktyvumas yra labai svarbi asmens biologinės, socialinės ir psichikos gerovės sąlyga. 

Remiantis mokslinių tyrimų rezultatais galima teigti, kad nuolatinis fizinis aktyvumas reikšmingai 

stiprina sveikatą, tinka įvairių ligų profilaktikai, taip pat leidžia žmonėms gyventi ilgiau, sveikiau ir 

kokybiškiau. Reguliarus fizinis krūvis yra tiesiogiai siejamas su saugesniu, sveikesniu ir ilgesniu 

gyvenimu. Teigiama fizinio aktyvumo patirtis jaunystėje padeda sukurti pagrindus sveikam ir 

produktyviam gyvenimui ateityje, todėl Joniškio rajono savivaldybė siekia didinti gyventojų 

aktyvumą, fizinį pajėgumą, propaguoti sveiką gyvenseną.  
 

1.1. Atnaujinta sporto aikštynų infrastruktūra prisideda prie gyventojų aktyvumo didinimo, 

motyvuoja atrasti naujas laisvalaikio praleidimo formas. Norint dar labiau gerinti sąlygas 

bendruomenės sportinės veiklos plėtotei, įgyvendinamas Joniškio miesto stadiono atnaujinimo 

projektas, kuriama nauja ir moderni sporto ir aktyvaus laisvalaikio erdvė. Šalia atnaujinamo stadiono 

yra poilsio zona „Sidabra“. Tai natūrali gamtinė vietovė su paplūdimiu, tinklinio aikštelėmis, 

takeliais, vandens telkiniu ir miškeliais, kurioje gyventojai gali aktyviai pailsėti, pasimėgauti vandens 

pramogomis, pasivaikščioti ar pabėgioti, dalyvauti renginiuose, varžybose. Sutvarkytas stadionas 

prisidės ne tik prie gyventojų aktyvumo skatinimo, bet prie visos zonos kompleksiškumo vystymo 

sukuriant universalią erdvę, skirtą sportui, mankštai, poilsiui. 

Joniškio rajono savivaldybės administracija siekdama išsiaiškinti gyventojų lūkesčius, esamą 

sporto paslaugų ir sporto infrastruktūros poreikį, 2021 m. balandžio 15–28 d. atliko gyventojų  

apklausą. Gauti duomenys parodė, kad Joniškio rajone gyvena aktyvūs, sportuojantys arba aktyvia 

fizine veikla užsiimantys žmonės, kuriems nepakanka esamų sporto paslaugų ir esamos sporto 

infrastruktūros Joniškio rajone. Labiausiai jaučiamas baseino paslaugų trūkumas ir baseino bei 

universalaus sporto komplekso kaip naujo sporto objekto poreikis. 

1.2. Joniškio rajono savivaldybė atsižvelgdama į gyventojų apklausos duomenis, esamos 

sporto infrastruktūros būklę ir nusistačius aiškius prioritetus, vykdo kryptingą sporto infrastruktūros 

plėtrą ne tik atnaujindama jau turimus stadionus mieste, bet ir siekia plėtoti uždarų patalpų sporto 

infrastruktūrą. Norint užtikrinti gyventojų fizinį aktyvumą neįtakojamą sezoniškumo, sudaryti geras 

treniruočių ir varžybų sąlygas bei sukurti galimybę treniruotis plaukikams, numatoma įgyvendinti 

Joniškio universalios sporto salės ir baseino komplekso statybos projektą viešos ir privačios 

partnerystės būdu. Viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdas, kai privatus subjektas valdžios 

ir privataus subjektų partnerystės sutartyje nustatytomis sąlygomis investuoja į valdžios subjekto 

funkcijoms priskirtas veiklos sritis ir šiai veiklai vykdyti reikalingą valstybės arba savivaldybės turtą 

ir vykdo tose srityse LR investicijų įstatyme nustatytą veiklą, už kurią privačiam subjektui atlyginimą 

moka valdžios subjektas1. 

Planuojamas Joniškio universalios sporto salės ir baseino komplekso statybos projektas 

susijęs su neformaliojo švietimo, laisvalaikio užimtumo ir sveikatinimo infrastruktūros tobulinimu 

Joniškio rajono savivaldybėje, kuriant patrauklias sąlygas neformaliojo švietimo veiklų plėtrai 

savivaldybės teritorijoje skirtingo amžiaus gyventojams. 

                                                
1
 Sąvoka apibrėžta LR investicijų įstatyme (Žin., 1999, Nr. 66-2127)  



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

8 

 

Be numatytų svarbiausių prioriteto įgyvendinimo darbų, užtikrinant gyventojų fizinį 

aktyvumą vystoma sporto centro veikla, skatinama sporto klubų veikla siekiant didesnio 

sportuojančių žmonių skaičius, remiamos komandos. Skiriamas dėmesys mokinių sveikatos 

stiprinimui, sveikos gyvensenos ugdymui, mokymui suvokti kūno kultūros visapusišką naudą. 

Organizuojami įvairaus pobūdžio sporto renginiai, tarptautinės sporto varžybos bei siekiama kelti jų 

organizavimo kokybę, didinti masiškumą. 

 

Kultūros paslaugų srityje Joniškio rajono savivaldybėje norima ugdyti bendrąją gyventojų 

kultūrą, išlaikyti tautinį tapatumą bei rajono etnografinį savitumą. Šio tikslo siekiama didinant 

bendruomenės užimtumą kultūrine veikla. Vykdomi įvairūs kultūriniai renginiai, užtikrinama 

visapusiška kultūrinių renginių ir veiklų įvairovė, jų prieinamumas, tęsiamas kultūros ir meno 

iniciatyvų skatinimas, rajono meno mėgėjų kolektyvų rėmimas, etnokultūros populiarinimas. 

Joniškio rajono savivaldybės kultūros įstaigos telkia dėmesį į edukacinių programų organizavimą, 

naujų kultūrinių paslaugų kūrimą, kad taptų moderniais bendruomenės traukos centrais, kuriuose 

gyventojai galėtų tobulėti ir turiningai leisti laisvalaikį. 

1.3. Siekiant vystyti kultūros paslaugų prieinamumą, 2022–2024 metų laikotarpiu numatoma 

pabaigti statyti Saulės mūšio pergalės įamžinimo memorialinį kompleksą, kuris dėl lėšų trūkumo 

negalėjo būti baigtas ankstesniu projekto vykdymo laikotarpiu. Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijai 2022 metais skyrus lėšų memorialinio komplekso įrengimui ir jo pritaikymui visuomenės 

kultūrinių poreikių tenkinimui, bus įkurtas naujas, išskirtinės kultūrinės ir istorinės vertės objektas 

Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje. Pastatytas memorialas pergalės įamžinimui Saulės mūšyje 

prisidės prie svarbaus istorinio įvykio garsinimo, kultūrinių objektų populiarinimo ir tautinės 

savimonės formavimo. 

Naujas kultūrinis objektas rajone didis Joniškio savivaldybės ar regiono patrauklumą vietos 

gyventojams, sudarys sąlygas organizuoti kitas su kultūriniu sektoriumi susijusias paslaugas. Tokiu 

būdu bus sukurta didesnė pridėtinė kultūrinė vertė, padidintas vietos gyventojų užimtumas, 

laisvalaikio praleidimo formos bei skatinami papildomi lankytojų srautai Joniškio rajone. 

 

2. Veiklos prioritetas – įveiklinamas kultūros paveldas, plečiamos turizmo paslaugos 
 

Kuriant rajono konkurencingumą, ne mažiau svarbiu veiksniu tampa rajono įvaizdis ir 

žinomumas. Siekiant didinti Joniškio rajono populiarumą, atsižvelgiama ne tik į patrauklios 

investicinės aplinkos vystymą, tačiau ir į išvystytą turizmo sektoriaus paslaugų įvairovę, puoselėjamą 

ir visuomenės poreikiams pritaikytą kultūros paveldą. 
 

2.1. Joniškio rajono nekilnojamasis kultūros paveldas nėra gausus, tačiau išsiskiria ryškia 

archeologine, architektūrine ir istorine verte. Rajono kultūros paveldas atspindi ryškiausius Šiaurės 

Vidurio Lietuvos istorinės raidos etapus, išskirtinė vieta tenka Joniškiui ir Žagarei. Šių miestų 

istorinėse dalyse priskaičiuojama virš 60 vertingųjų savybių turinčių pastatų Joniškio mieste ir apie 

70 – Žagarėje. Išskirtinė šių miestų urbanistinė struktūra susiformavusi XVI a. pabaigoje, išlikusi iki 

dabar. 

Joniškio miesto istorinėje dalyje dominuoja išskirtinės architektūros Bažnyčios, dviejų 

sinagogų pastatai bei išlikę XX a. pradžios statytų raudonų plytų mūro pastatai, formuojantys 

pagrindinės senosios miesto aikštės išklotines. Miesto centre išlikę net du Joniškio Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios parapijinių pastatų kompleksai, vienas jų, Joniškio vartotojų 

bendrovės pastato, pastatyto 1911 metais ir buvusios špitolės, statytos XVII a. yra reikšmingas tiek 

architektūrine, tiek istorine verte. Joniškio rajono savivaldybė, siekdama populiarinti kultūros 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

9 

 

paveldo objektus ir juos pritaikyti visuomenės poreikiams numato atnaujinti svarbius miesto 

identiteto simbolius – Joniškio vartotojų bendrovės ir špitolės pastatus (Upytės g. 1) ir juos 

įveiklinti. Atnaujintus pastatus planuojama atverti visuomenės poreikiams, juose įrengti 

bendruomenines patalpas, susitikimų sales, sutvarkyti vidinį kiemelį. 

Restauruoti Joniškio miesto centrą formuojantys išskirtinės architektūros ir istoriškai 

reikšmingi pastatai ne tik tarnaus visuomenės poreikiams, bet ir didins susidomėjimą Joniškio kraštu, 

prisidės prie kultūrinio turizmo vystymo bei patrauklaus turizmui krašto įvaizdžio formavimo . 

2.2. Kadangi Joniškio rajone turizmo sektorius yra stipriai veikiamas sezoniškumo, siekiama 

skatinti, kurti ir palaikyti aktyvaus turizmo paslaugas, kad rajonas, kaip išskirtinė turistinė vietovė, 

išliktų turistams patrauklus ištisus metus. Norint pritraukti daugiau užsienio ir vietos turistų į rajoną, 

ieškoma galimybių tinkamai panaudoti gamtinius išteklius, pritaikyti gamtos bei kultūros paveldo 

objektus visuomenės poreikiams, ekonominei veiklai. Joniškio turizmo ir verslo informacijos 

centras kartu su Jelgavos savivaldybe ir Šiaulių turizmo informacijos centru įgyvendiną Interreg V-

A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektą „Saulės kelias“. Siekiant 

padidinti lankytojų skaičių Jelgavoje, Šiauliuose ir Joniškyje, ypač ne sezono metu, kuriami nauji 

turizmo produktai bei modernizuojamos teikiamos paslaugos. Projekto partnerius jungia bendras 

kelias Jelgava–Joniškis–Šiauliai. Partneriai atstovauja Šiaulių Lietuvoje ir Žiemgalos Latvijoje 

regionus, kurie istoriškai sudarė vieną Saulės regioną. Iš tų laikų yra išlikęs didelį turizmo potencialą 

turintis unikalus bendras kultūros ir gamtos paveldas. Projekto įgyvendinimo metu sudaromas naujas 

turizmo maršrutas „Saulės kelias“ ir į jį įtraukiami su saule susiję kultūros bei gamtos paveldo 

objektai, lankytinos bei poilsio vietos. Skatinant keliauti ne tik vasarą, bet ir kitais metų laikais, bus 

sudaryti bent keturi skirtingiems metų laikams pritaikyti maršrutai.  

Kryptingai ir nuosekliai vystant turizmo informacijos sklaidą ir paslaugas, puoselėjant 

kultūros ir gamtos paveldą, aktyviai naudojant socialinius tinklus bus galima pasiekti ne tik turistinių 

srautų didėjimo, bet ir Joniškio rajono konkurencingumo didėjimo. 

 

3. Veiklos prioritetas – plečiama ir tobulinama socialinių paslaugų infrastruktūra 
 

Socialinis saugumas, suprantamas kaip tikrumas dėl savo ir artimųjų gyvybės, sveikatos, 

ateities, psichologinio ir dvasinio komforto, taip pat išskiriamas kaip būtina kokybiško gyvenimo 

sąlyga. Joniškio rajono savivaldybė, siekia gerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę, 

ypatingą dėmesį skiriant rizikos grupėms priklausantiems asmenims ir jų šeimoms.  
 

Sveikos ir socialiai atsakingos bendruomenės formavimas neįmanomas be socialinių paslaugų 

kokybės, įvairovės ir prieinamumo visiems Joniškio rajono savivaldybės gyventojams užtikrinimo. 

Ilguoju planavimo periodu (iki 2024 metų) bus siekiama socialinių paslaugų teikimo 

deinstitucionalizacijos ir bendruomenėse teikiamų paslaugų (nestacionarių socialinių paslaugų) 

plėtros. Rajone išlieka aktualus nestacionarių socialinių paslaugų poreikis, todėl, siekiant užtikrinti 

socialinių paslaugų prieinamumą įvairioms socialinių paslaugų gavėjų grupėms, 2022–2024 metais 

numatoma plėtoti ir modernizuoti socialinių paslaugų tinklą, skatinti nevyriausybines organizacijas 

įsijungti į socialinių paslaugų teikimą.  

3.1. Norint pereiti nuo institucinės globos prie šeimoje teikiamų paslaugų, Joniškio rajono 

vaiko ir šeimos gerovės centras intensyviai ieško globėjų, kurie galėtų priimti į savo šeimas likusius 

be tėvų globos vaikus, tačiau globėjų nepakanka. Todėl atsirado poreikis pastatyti ir įrengti 

bendruomeninius vaikų globos namus Joniškio mieste, kuriuose apsigyvens 8 vaikai. Plėtojamas 

bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklas padės sumažinti stacionariose 

įstaigose gyvenančių vaikų skaičių ir prisidės prie to, kad nauji paslaugų gavėjai, šiuo metu 

negyvenantys globos įstaigose, nebepatektų į jas dėl išvystytų paslaugų bendruomenėje. Įkuriamais 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

10 

 

naujais bendruomeninio gyvenimo namais, siekiama sudaryti palankias sąlygas vaikams, kad jie 

jaustųsi augantys savo namuose, šeimos aplinkoje ir bendruomenės apsuptyje. 

3.2. Joniškio rajono savivaldybėje kompleksiškai ir individualizuotai teikiamų paslaugų 

vaikams su negalia ir jų šeimos nariams prieinamumą ir kokybę riboja tinkamos bei kokybiškos 

infrastruktūros trūkumas. Neįgaliųjų teisių konvencijoje neįgalieji  yra  traktuojami  ne  kaip  globos, 

medicininio gydymo  ar  socialinės  apsaugos objektai, o kaip subjektai,  kurie  turi  lygias  teises, 

atsakomybę  už savo gyvenimą ir priimamus sprendimus, gebantys būti aktyvūs visuomenės nariai. 

Viena iš esminių sąlygų šiems įsipareigojimams įgyvendinti yra paslaugų bendruomenėje skatinimas 

siekiant neįgaliųjų savarankiškumo ir socialinės atskirties mažinimo. 

Siekiant spręsti socialinių paslaugų bendruomenėje prieinamumo problemą Joniškio rajone, 

numatoma plėtoti Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo centro 

infrastruktūrą, sudarant sąlygas vaikams su negalia ir jų šeimos nariams gauti įvairiapusę socialinę, 

švietimo, sveikatos priežiūros pagalbą bei paslaugas. Išvystyta bendruomenėje teikiamų socialinių 

paslaugų infrastruktūra prisidės prie neįgaliųjų socialinės įtraukties, orumo, gyvenimo kokybės, 

nediskriminavimo ir lygybės skatinimo ir palaikymo. Atsižvelgiant į individualiuosius poreikius, bus 

suteikiamos kokybiškos ir savalaikės bendrosios  ir specialiosios socialinės paslaugos, specializuotos 

pagalbos šeimos nariams paslaugos, vykdoma terapinė veikla. 
 

Mažinant socialinę atskirtį Joniškio rajono savivaldybėje socialinės paslaugos gyventojams 

teikiamos visose savivaldybės seniūnijose, asmens namuose, socialinių paslaugų įstaigose, 

nevyriausybinėse organizacijose, organizuojamos socialinės reabilitacijos paslaugos neįgaliesiems, 

tęsiamas būsto pritaikymas asmenims, turintiems judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų.  
 

Joniškio rajono savivaldybė susiduria su gyventojų mažėjimo problema. Natūrali gyventojų 

kaita išlieka neigiama, todėl 2020 metais pradėtos įgyvendinti jaunų šeimų stiprinimo priemonės. 

Prisidedant prie jaunų šeimų gerovės kūrimo Joniškio rajone, teikiama papildoma finansinė parama 

pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, kiekvienai naujagimio susilaukusiai šeimai 

dovanojamas kūdikio kraitelis. Šių priemonių įgyvendinimas tęsiamas ir 2022–2024 metų laikotarpiu.   

Tikimasi, kad socialinės paramos efektyvinimas padės tinkamai reaguoti į besikeičiančius 

bendruomenės socialinius poreikius ir padės spręsti kylančias problemas. 

 

4. Veiklos prioritetas – kuriama švari ir saugi aplinka 
 

Nacionalinėje aplinkos apsaugos strategijoje prioritetinėmis aplinkos apsaugos sritimis 

įvardijamas darnus gamtos išteklių naudojimas ir atliekų tvarkymas, aplinkos kokybės gerinimas, 

ekosistemų stabilumo išsaugojimas, klimato kaitos švelninimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos 

keliamų aplinkos pokyčių. Joniškio rajono savivaldybė savo išsikeltu 2022–2024 metų veiklos 

prioritetu taip pat planuoja prisidėti prie Nacionalinės aplinkos apsaugos strategijos tikslų 

įgyvendinimo.  
 

4.1.  Švarią ir saugią aplinka Joniškio rajone numatoma kurti vykdant atliekų tvarkymo 

sistemos tobulinimą, remiant ir propaguojant aplinkos apsaugos iniciatyvas, efektyvinant inžinerinio 

aprūpinimo sistemą, užtikrinant švaros ir tvarkos palaikymą rajone. 

Vykdomas visuomenės aplinkosauginis švietimas, komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra padės užtikrinti, kad savivaldybės teritorijoje susidarančios komunalinės 

atliekos būtų efektyviai rūšiuojamos ir jų kiekis mažėtų arba išliktų stabilus. Siekiant plačiau 

išvystytos komunalinių atliekų infrastruktūros rajone, 2022 metais Joniškio rajono savivaldybė kartu 

su Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centru numato įrengti didelio gabarito aikštelę ir daiktų 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

11 

 

dalinimosi punktą Žagarėje bei papildomą maisto atliekų apdorojimui ir tekstilės atliekų rūšiavimui 

skirtą infrastruktūrą. Rūšiuojamos ir efektyviai tvarkomos atliekos prisidės prie švarios aplinkos 

kūrimo, neterš gamtos ir atlieps gyventojų lūkestį gyventi švarioje ir saugioje aplinkoje. 

4.2. Siekiant užtikrinti kokybišką gyvenamąją aplinką Joniškio rajono gyventojams, ypatingai 

svarbu gerinti tiekiamo geriamojo vandens kokybę, plėtoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą, mažinti aplinkos taršą nuotekomis. Įgyvendinant numatytą veiklos prioritetą, 

Joniškio rajono gyvenvietėse įrengti vandens gerinimo įrenginiai, 2022 metais numatoma dar trijose 

gyvenvietėse pastatyti vandens gerinimo įrenginius ir ženkliai pagerinti tiekiamo vandens kokybę, 

sumažinant bendrosios geležies kiekį vandenyje iki leistinų higienos normų.  

Norint gyventojus motyvuoti tinkamai tvarkyti buitines nuotekas, Joniškio rajono savivaldybė 

teikia finansinę paramą, kompensuodama 50 proc. išlaidas individualiems nuotekų valymo 

įrenginiams arba nuotekų išsėmimo rezervuarams įsigyti. Gyventojai aktyviai naudojasi teikiama 

finansine parama ir vidutiniškai kasmet kompensuojamos 40 valymo įrengimų įsigijimo išlaidos, 

todėl ir 2022 metais jaučiamas poreikis tęsti numatytos priemonės įgyvendinimą. Efektyvų nuotekų 

tvarkymą padeda užtikrinti įgyvendinamas privačių namų nuotekų surinkimo tinklų tiesimo ir 

prijungimo prie esamos centralizuotos infrastruktūros projektas, kurio metu vartotojams  įrengiami 

nuotekų surinkimo (šalinimo) tinklai nuo būsto iki nuotekų išvado ar arčiausiai esančių centralizuotų 

nuotekų šalinimo tinklų. Tinkamai tvarkomos buityje susidarančios nuotekos, prisideda prie aplinkos 

taršos mažinimo ir gyventojų sąmoningumo ugdymo.  

4.3. Kuriant švarią Joniškio miesto aplinką vykdomas užterštos naftos produktais teritorijos 

sutvarkymas. Buvusi naftos bazė, kurioje eksploatuotos požeminės ir antžeminės naftos produktų 

saugyklos yra gydymo įstaigos teritorijoje, paviršinio vandens telkinio apsauginėje zonoje ir 

priskiriama taršai vidutiniškai jautrioms teritorijoms. Atlikus teritorijos valymo darbus bus išvengta 

pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai, sumažės pavojingų cheminių medžiagų lygis grunte, 

požeminiame vandenyje. 

4.4. Joniškio miesto gyvenamosios aplinkos patrauklumas mažėja dėl gyvenamųjų kvartalų 

viešosios infrastruktūros blogos būklės, kuri nebeatitinka aplinkos apsaugos, statybos techninių 

reglamentų ir kitų teisės aktų normų – siauri, susidėvėję įvažiavimai į daugiabučių gyvenamųjų namų 

kiemus, susidėvėjusi rekreacinė ir sporto infrastruktūra, viešoji infrastruktūra nepritaikyta neįgaliųjų 

poreikiams, trūksta automobilių stovėjimo aikštelių, pėsčiųjų takų, vaikų žaidimo aikštelių. Tokios 

sąlygos nesudaro galimybių užtikrinti saugią ir komfortabilią gyvenamąją aplinką. Gyvenamosios 

aplinkos kokybės gerinimas neatsiejamas nuo kompleksinio daugiabučių gyvenamųjų kvartalų 

sutvarkymo. Sutvarkyta viešoji infrastruktūra Malūno gatvės atšakos ir Melioratorių a. daugiabučių 

gyvenamųjų namų kvartalo teritorijoje, atnaujintos ir praplatintos automobilių stovėjimo aikštelės, 

atnaujinti ir naujai įrengti pėsčiųjų takai, atnaujinti žalieji plotai, teritorijos viešoji infrastruktūra 

pritaikyta neįgaliųjų poreikiams prisidės prie kokybiškos susisiekimo infrastruktūros kūrimo, 

mobilumo, darnaus judumo, saugumo, padės gerinti bendruomenės gyvenimo kokybę, didins 

pasitenkinimą gyvenamąja aplinka.   

5. Diegiama žalioji energetika, energiją taupančios priemonės  
 

Saulės šviesos energija – tai viena sparčiausiai besivystančių energetikos technologijų 

pasaulyje, todėl saulės elektrinės vis dažniau tampa pagrindiniu elektros gamybos šaltiniu, ateityje, 

tikėtina, galėsiančiu aprūpinti elektros energija vartotojus visu 100 procentu. 
 

5.1. Lietuvoje atsinaujinanti energetika nebėra inovacija – jau kuris laikas nemažai daliai 

gyventojų ji virtusi įprastu dalyku, liudijančiu jų atsakingą vartojimą ir tvarų gyvenimo būdą. 

Žaliosios energijos vis daugiau vartoja ne tik privatūs vartotojai, bet ir viešasis sektorius. Joniškio 

rajono savivaldybė siekdama sumažinti išlaidas už elektros energijos vartojimą, padidinti elektros 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

12 

 

energijos vartojimo efektyvumą ir tuo pačiu prisidėti prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

mažinimo, numato įrengti saulės elektrines trijuose visuomeniniuose pastatuose.   

Joniškio rajono savivaldybė, dalyvaudama klimato kaitos ir Europos pastatų energetinio 

naudingumo direktyvos įgyvendinimo programose vykdo saulės fotovoltinių elektrinių įrengimo 

projektus Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos, Mato Slančiausko progimnazijos ir Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos pastatuose. Saulės elektrinės įrengiamos ant pastatų stogų, 

prijungiamos prie pastatų vidaus tinklų, o pagaminama elektros energija naudojama įrenginiams, 

smulkiems buitiniams prietaisams, apšvietimui, kondicionavimui bei vėdinimui ir kitiems elektros 

energiją naudojantiems įrenginiams aptarnauti. 

Pagamintos energijos vartojimas visuomeniniuose pastatuose ženkliai sumažins išlaidas, 

patiriamas elektros energijos vartojimui, padidins energijos vartojimo efektyvumą ir prisidės prie 

klimato kaitos mažinimo priemonių įgyvendinimo.   

5.2. Siekiant didinti energijos vartojimo efektyvumą bei mažinti aplinkos taršą, taip pat bus 

modernizuojama neefektyvi, per didelius energijos išteklius naudojanti Joniškio rajono gatvių 

apšvietimo sistema. 2019–2020 metais sėkmingai įgyvendinti apšvietimo inžinerinių tinklų 

atnaujinimo projektai paskatino intensyvesnį šios problemos sprendimą. Joniškio rajono kaimo 

vietovėse teikiama gatvių apšvietimo paslauga yra nekokybiška ir neefektyvi. Gatvių apšvietimui 

naudojami įvairių gamintojų šviestuvai su natrio lempomis, yra pasenę, nusidėvėję bei neefektyviai 

naudojantys elektros energiją. Kai kuriose gyvenvietėse šviestuvų atramos nutolusios nuo gatvės, 

netinkamai parinktas jų montavimo kampas, šviestuvus ekranuoja medžiai, todėl tai pačiai gatvės 

apšvietimo kokybei gauti reikalinga padidinta lempų galia ir reikia vartoti daugiau elektros energijos. 

Numatoma, kad susidėvėję ir neefektyvūs esami šviestuvai bus keičiami į LED tipo šviestuvus, 

gerinamas apšvietimas tamsiu paros metu. Tai prisidės prie saugumo didėjimo gyvenamosiose 

vietovėse, gyventojų saugumo keliuose, nelaimingų atsitikimų skaičiaus mažinimo, kriminogeninės 

situacijos gerinimo ir aplinkosauginių problemų sprendimo. Atnaujintas apšvietimo sistemos tinklas 

leis taupyti elektros energiją, mažins šiltnamio efektą sukeliančių dujų išskiriamų į aplinką kiekį.  

5.3.  Valstybės vykdoma Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programa siekiama 

didinti energijos vartojimo efektyvumą viešiesiems pastatams, mažinti į atmosferą išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, užtikrinti viešųjų pastatų infrastruktūros atitiktį higienos 

normų reikalavimams. Joniškio rajono savivaldybė 2022–2024 metų laikotarpiu numato prisijungti 

prie programos įgyvendinimo ir Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje diegti energinio 

efektyvumo didinimo priemones. Mokyklos infrastruktūrą sudaro 4 pastatai (mokykla, sporto salė, 

valgykla, administracinis pastatas) statyti 1936–2003 m. laikotarpiu, pagal esamas pastatų energinio 

naudingumo savybes, vertinama, kad pastatai priskirtini F ir D energinio naudingumo klasėms.  

Įvertinus pastatų, energijos sąnaudų vartojimo dinamiką, išorinių atitvarų šilumines savybes ir būklę, 

atsižvelgus į vidutinę patalpų oro temperatūrą šildymo sezono metu, bei kitus veiksnius turinčius 

įtaką pastatų energijos sąnaudoms, būtina diegti kompleksines energijos taupymo priemones (jų 

paketus), kurios duotų maksimalų energijos taupymo efektą bei kartu padėtų spręsti pastatų būklės 

gerinimo klausimus ir geriausiai atitiktų norminius reikalavimus.  

Įgyvendinus energijos vartojimo efektyvumą didinantį projektą Joniškio „Saulės“ pagrindinėje 

mokykloje, tikėtina, kad pastatuose 20–50 proc. mažiau bus suvartojama šilumos energijos, 

atitinkamai sutaupomos lėšos pastatų šildymui. Taip pat įgyvendinant energijos vartojimo 

efektyvumą didinančias priemones mažinamas į atmosferą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekis bei užtikrinama viešųjų pastatų infrastruktūros atitiktis higienos normoms. 

 

V SKYRIUS 

PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 

 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

13 

 

Planuojamus pasiekti rezultatus apima Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų 

strateginio veiklos plano rodikliai: 

efekto – skirti strateginių tikslų pasiekimui matuoti ir poveikiui suplanuoti, parodo strateginio 

tikslo įgyvendinimo naudą (vadovaujamasi strateginiame plėtros plane numatytais kriterijais); 

rezultato – skirti programų tikslų įgyvendinimui matuoti; 

produkto – skirti programų uždavinių įgyvendinimui matuoti ir parodyti darbo / veiklos 

atlikimo įvertinimą. 

Planuojami rezultato ir produkto vertinimo rodikliai numatyti Joniškio rajono 2022–2024 metų 

savivaldybės strateginio veiklos plano programose (1–7 priedai). 

 

Lentelėje pateikiami planuojami pasiekti rezultatai pagal numatytus 2022–2024 metų veiklos 

prioritetus ir suplanuotus svarbiausius darbus. 

 

4 lentelė. 2022–2024 metais planuojami pasiekti rezultatai 

Veiklos prioritetai Pagrindiniai siekiami rezultatai  

 

Vystoma sporto ir kultūros paslaugų 

infrastruktūra 

- Rekonstruotas ir visuomenės poreikiams pritaikytas 

Joniškio miesto stadionas (2023 m.) 

- Parengtas ir su Centrine projektų valdymo agentūra 

suderintas Joniškio universalios sporto salės ir baseino 

komplekso statybos investicinis projektas, planuojamas 

įgyvendinti viešos ir privačios partnerystės būdu (2022 m.) 

- Vykdoma galimo investuotojo atranka Joniškio 

universalios sporto salės ir baseino komplekso statybai 

(2022–2023 m.)   

- Pastatytas Saulės mūšio pergalės įamžinimo 

memorialinis kompleksas (2023–2024 m.) 

Įveiklinamas kultūros paveldas, 

plečiamos turizmo paslaugos 

- Įveiklintas ir visuomenės poreikiams pritaikytas 

kultūros paveldo objektas (Upytės g. 1) (2023 m.)  

- Sukurtas naujas tarptautinis turizmo maršrutas „Saulės 

kelias“ (2022 m.) 

Plečiama ir tobulinama socialinių 

paslaugų infrastruktūra 

- Įkurti bendruomeniniai vaikų globos namai (2022 m.) 

- Išplėstas ir atnaujintas Joniškio „Saulės“ pagrindinės 

mokyklos Dienos užimtumo centras (2022 m.) 

Kuriama švari ir saugi aplinka - Įrengta didelio gabarito aikštelė ir daiktų dalinimosi 

punktas Žagarėje (2022 m.) 

- Išplėsta komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūra 

maisto atliekų apdorojimui ir tekstilės atliekų rūšiavimui 

(2022 m.) 

- Įrengti vandens gerinimo įrenginiai 3 gyvenamosiose 

vietovėse (2022 m.) 

- Nutiesta naujų vandentiekio (5,33 km) ir nuotekų (4,89 

km) tinklų, renovuoti esami nuotekų tinklai (2,41 km) (2022 

m.) 

- Prie centralizuotų nuotekų tinklų prijungtų individualių 

būstų skaičius Joniškio mieste – 24 (2022 m.) 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

14 

 

- Gyventojams kompensuota 40 individualių valymo 

įrenginių įsigijimo išlaidų (2022 m.) 

- Išvalyta ir sutvarkyta praeityje naftos produktais užteršta 

teritorija (2022 m.) 

- Kompleksiškai atnaujinta (Malūno g. / Melioratorių a.) 

daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo teritorija (2022 m.) 

 

Diegiama žalioji energetika, 

energiją taupančios priemonės 

- Įrengtos 3 saulės elektrinės visuomeninės paskirties 

pastatuose (2022 m.) 

- Įdiegtos energinio efektyvumo didinimo priemonės 

Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje (2023 m.) 

 

 

VI SKYRIUS 

ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS PLANO PAŽANGOS PRIEMONĖS IR PROJEKTAI 

 

Šiaulių regiono 2021–2027 metų plėtros planas šiuo metu yra rengiamas ir planuojamos 

pažangos priemonės nėra žinomos, todėl informacija apie numatytas pažangos priemones ir projektus 

bus pateikta tik patvirtinus Šiaulių regiono 2021–2027 metų plėtros planą.  



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

15 

 

VII SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI, KURIE NEĮTRAUKTI Į ŠIAULIŲ 

REGIONO PLĖTROS PLANO PAŽANGOS PRIEMONIŲ SĄRAŠĄ 
 

Joniškio rajono savivaldybės įgyvendinami projektai, kurie neįtraukti į Šiaulių regiono 2021–

2027 metų plėtros planą (kadangi Šiaulių regiono plėtros planas šiuo metu yra rengiamas), pateikiami 

Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 1 priede „Programų suvestinė 

lentelė“ ir žymimi „(investiciniai projektai)“. 
 

 
 

VIII SKYRIUS 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMI 

PASIEKTI PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

 

Šio skyriaus lentelėje pateikiama informacija apie Savivaldybės valdomų įmonių 

planuojamos pasiekti veiklos rodiklių reikšmes.  

 

5 lentelė. Savivaldybės valdomų įmonių planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Įmonės 

pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

1. UAB Joniškio 

autobusų parkas 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Bendrovė pažangos projektų nevykdo - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur. 550 600 650 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur. 210 220 230 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos, tūkst. 

Eur. 
280 270 265 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur. 8 10 11 

2.  UAB Joniškio butų 

ūkis 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai: 

Bendrovė pažangos projektų nevykdo - - - 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur. 701 720 734 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur. 495 550 565 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos, tūkst. 

Eur. 
235 250 253 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur. 14,5 16 20 

3.  UAB „Joniškio 

vandenys“ 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų 

centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų Joniškio aglomeracijoje“ rodikliai: 

Papildomi gyventojai, kuriems teikiamos 

nuotekų tvarkymo paslaugos 
23 20  

Įgyvendinamo pažangos projekto „Joniškio rajono Kriukų miestelio nuotekų 

valymo įrenginių rekonstrukcija padidinant nuotekų išvalymo efektyvumą Nr. 

05.3.2-APVA-V-013-04-0004“rodikliai: 

Gyventojai, kuriems teikiamos paslaugos 

naujai rekonstruotais nuotekų valymo 

įrenginiais 

281   



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

16 

 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Joniškio rajone“ Nr. 05.3.2-APVA-R-

014-61-0003“ rodikliai: 

Gyventojai, kuriems teikiamos paslaugos 

naujai nutiestais vandentiekio tinklais. 
 22  

Gyventojai, kuriems teikiamos paslaugos 

naujai nutiestais nuotekų tinklais. 
 7  

Įgyvendinamo pažangos projekto “Vandens gerinimo, geležies šalinimo sistemų 

įrengimas Joniškio rajono kaimo vietovėse (Blauzdžiūnų k., Jakiškių k., 

Jankūnų k.)“ rodikliai: 

Gyventojai, kuriems teikiamos paslaugos 

naujai pastatytais vandens gerinimo 

įrenginiais. 

350   

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Pardavimo savikaina, tūkst. Eur. 1 130 1 160 1 190 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos, tūkst. 

Eur. 
0.250 0.260 0.270 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur. (0.180) (0.170) (0.160) 

 

IX SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA SAVIVALDYBĖ ARBA KAI 

SAVIVALDYBĖ TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ VISUOTINIAME 

DALININKŲ SUSIRINKIME, PLANUOJAMI PASIEKTI PAGRINDINIAI VEIKLOS 

RODIKLIAI 

 

Šio skyriaus lentelėje pateikiama informacija apie viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

Savivaldybė arba kai Savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų 

susirinkime, planuojamos pasiekti veiklos rodiklių reikšmes.  

 

6 lentelė. Viešųjų įstaigų planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

1. Joniškio turizmo 

ir verslo 

informacijos  

centras 

Įgyvendinamo pažangos projekto “Saulės kelias“, Nr. LLL-464 rodikliai: 

Sukurtas naujas bendras turizmo produktas - 

SAULĖS KELIAS, įtraukiant su saule 

susijusius Šiaulių ir Žiemgalos Latvijos 

regionų kultūros ir gamtos paveldo objektus, 

vnt. 

1 

  

Atnaujinta rajono turizmo infrastruktūra, 

įrengiant naujus interaktyvius, taktilinius 

stendus ir įsigyjant kitą reikalingą įrangą, 

vnt.  

8 

  

Atlikti Joniškio turizmo ir verslo 

informacijos centro pastato vidaus ir išorės 

remonto darbai; atnaujinta įranga ir baldai, 

vnt.  

2 

  

Įgyvendinamo pažangos projekto “Atsipūsk – mes tave pavaduosim“, Nr. 08.6.1-

ESFA-T-927-01-0541 rodikliai: 

Projekto dalyvių skaičius, asm.  40   



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

17 

 

Suteiktos socialinio pavėžėjimo paslaugos 

socialinės atskirties asmenims, val.  
287 

  

Projekto susitikimo renginių ir seminarų 

skaičius, vnt. 
5 

  

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Turizmo ir verslo informacijos centro 

lankytojų skaičius, asm. 
1 000 1 200 1 400 

Įsteigtų naujų juridinių asmenų skaičius, vnt. 13 14 14 

Suteiktų konsultacijų skaičius, vnt. 910 940 960 

Parengtų ir administruojamų 

projektų paraiškų skaičius, vnt. 
5 5 5 

Įgyvendintų turizmo rinkodaros priemonių 

skaičius, vnt. 
2 2 2 

Sukurtų, atnaujintų turistinių maršrutų 

skaičius, vnt. 
2 3 2 

2. VšĮ Joniškio 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

Įgyvendinamo pažangos projekto „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybės gerinimas ir prieinamumo didinimas tikslinėms asmenų grupėms 

Joniškio rajono savivaldybėje“, Nr. 081.3.-CPVA-R-609, rodikliai: 

Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti 

pagerintomis sveikatos priežiūros 

paslaugomis, asm. 

13 221 13 221 13 221 

Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančių įstaigų, kuriose pagerinta 

paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius, 

vnt. 

1   

Įgyvendinamo pažangos projekto „Sergančiųjų TBC paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Joniškio savivaldybėje“, Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-61-0005, 

rodikliai: 

Tuberkulioze sergantys pacientai, kuriems 

buvo suteiktos socialinės paramos priemonės 

(maisto talonų dalijimas) tuberkuliozės 

ambulatorinio gydymo metu, asm. 

20 20 20 

Tęstinės veiklos (GMP) rodikliai: 

Savivaldybėje suteiktų paslaugų skaičius 

(GMP), vnt. 
4 850 4 800 4 750 

Išvykimų Savivaldybėje skaičius  (GMP) iš 

viso, vnt. 
5 150 5 100 5 000 

Budinčių (Savivaldybei skirtų) brigadų 

skaičius, vnt. 
2 2 2 

Tęstinės veiklos rodikliai: 

Įstaigoje prisirašiusiųjų gyventojų skaičius, 

asm. 
14 891 14 891 14 891 

Apsilankymų skaičius, vnt. 70 000 70 500 71 000 

Nuotolinių paslaugų skaičius, vnt. 65 000 65 500 64 000 

3. VšĮ Joniškio 

psichikos sveikatos 

centras 

Įgyvendinamo projekto „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų  kokybės 

gerinimas ir prieinamumo didinimas tikslinėms asmenų grupėms Joniškio rajono 

savivaldybėje“, Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-61-0006, rodikliai: 

Priklausomybių centro siųstų pacientų 

pakaitiniam gydymui metadonu skaičius, 

vnt.   

2 4 4 

Tęstinės veiklos rodikliai: 



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

18 

 

Pravestų užsiėmimų  9-14 m. vaikų grupei, 

skaičius 
12 12 12 

Gyventojams teikiamų anoniminių 

konsultacijų gavėjų skaičius 
40 40 40 

Psichikos sveikatos centro specialistų 

komanda: psichiatras, vaikų ir paauglių 

psichiatras, medicinos psichologas, 

slaugytojas, socialinis darbuotojas (komandų 

skaičius) 

1 1 1 

Konsultuotų ar gydytų kitų įstaigų siųstų 

asmenų skaičius 
8 8 8 

Atvejo vadyba, pacientų skaičius 5 6 7 

Pildytų testų (alkoholio vartojimo, 

savižudybių prevencijai) skaičius 
60 70 80 

Psichosocialinis vertinimas asmenų, 

išgyvenančių savižudybės krizę, pacientų 

skaičius 

6 7 8 

Pagal e. sveikata numatytų programų 

suteiktų paslaugų skaičius, proc. 
100 100 100 

4.  VšĮ Joniškio 

ligoninė 

Įgyvendinamo pažangos projekto rodikliai 

Įstaiga pažangos projektų nevykdo    

Tęstinės veiklos rodikliai: 

(stacionarinės paslaugos) 

Aktyvaus (užbaigtų) gydymo atvejų 

skaičiaus vidurkis per sav. 
25,05   

Vidutinė paciento gulėjimo trukmė 9,38   

Slauga: lovos užimtumo rodiklis per. sav. 37,8   

Slauga: užimtų lovų dalis nuo visų lovų >90%   

Tęstinės veiklos rodikliai: 

(skubi pagalba) 

Paslaugų skaičius per sav. 129,2   

Stacionarizuotų pacientų dalis <20%   

Pacientų dalis, nukreipta ambulatoriniam 

gydymui 

>70% 
  

Pacientų dalis, pervežta į kitą apskrities 

skubios medicinos pagalbos įstaigą 

<10% 
  

Tęstinės veiklos rodikliai: 

(planinės, ambulatorinės paslaugos) 

Dienos chirurgija: operacinės užimtumas 

valandomis 2 sav. laikotarpyje >60 
  

Dienos stacionaras: viso vizitų skaičius per 

sav. 
>250   

konsultacijų skaičius (be KT) per 1 sav. 913,1   

Išplėstinių konsultacijų skaičius per sav. 125,4   

 

 

  



Joniškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis veiklos planas 
 

19 

 

 

X SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO DOTACIJOS IR JŲ VERTINIMO IR STEBĖSENOS 

RODIKLIAI 

 

Lietuvos Respublikos ministerijų skiriamos tikslinės valstybės biudžeto dotacijos ir jų 

vertinimo stebėsenos rodikliai pateikiami 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 1 priede 

Programų suvestinėje lentelėje ir žymima „(tikslinė dotacija)“. 
 

 

 

XI SKYRIUS 

PRIEDAI 

 

Prieduose pateikiamos Joniškio rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano 

programos. Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų veiklos tikslai, uždaviniai, suformuluotos 

priemonės, konkretizuoti jų pasiekimo rodikliai ir numatytos priemonių įgyvendinimo išlaidos, lėšų 

šaltiniai. Programose didžioji dalis suplanuotų priemonių yra tęstinės veiklos kartu su siekiamais 

rodikliais ir jų reikšmėmis, išskirti investiciniai projektai ir valstybės biudžeto tikslinės dotacijos.  

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


